АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.07.2021                                                                                                № 14-р
с. Николаевка

1. В целях реализации статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при соблюдении требований, установленных в пункте 9 и в соответствии с подпунктом "б" пункта 3 Федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерацииот 18 декабря 2019 года № 237н принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита в  Николаевском сельсовете Поспелихинского района Алтайского края.
        2.   Руководитель главного администратора бюджетных средств, в лице главы сельсовета,  принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления   внутреннего финансового аудита,  в частности:
            организует и осуществляет внутренний финансовый контроль;
            решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля;
             решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента.
     3.   Контроль за исполнением данного  распоряжения  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Глава сельсовета                                                                                   Е. А. Голик